

## PROTOKOŁ Nr XV/07

### z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 13 września 2007r. w lokalu Urzędu Stanu Cywilnego w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,00 a zakończyła o godz. 17,30. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Robert Jaworski – Burmistrza GiM**

**Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM**

**Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM**

**Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przedstawiając zebranym pełną treść złożonego przez Burmistrza GiM wniosku (stanowi załącznik do niniejszego protokołu) poinformowała, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**
3. **Zamknięcie obrad sesji**

W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, głos zabrali: **Radny Jach Waldemar** - wskazując na konieczność rozwiązania wynikłej w dniu wczorajszym dosyć pilnej sprawy dot. sołectwa Łukowa, wnioskuje o **włączenie do porządku obrad dodatkowego punktu tj. wniosków i zapytań radnych**.

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** zgłosił formalny wniosek o włączenie do dzisiejszego porządku **obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie**. Proponowane do wniesienia zmiany wynikają głównie z ostatecznego rozliczenia zlikwidowanych placówek oświatowych i przejęcia części wydatków przez inne placówki szkolne. Proponuje się ponadto wprowadzenie częściowych zmian w finansowaniu i zakresie rzeczowym niektórych zadań planowanych do wykonania w M-G Ośrodku Kultury w Chęcinach; dotyczy to między innymi konieczności wykonania w oznaczonym przez Inspekcję Pracy terminie wymiany instalacji elektrycznej w budynku Ośrodka Kultury. Pełna treść tego projektu uchwały zostanie przekazana wszystkim radnym i szczegółowo omówiona przez Panią Skarbnik GiM.

**Przewodnicząca Rady** stwierdzając brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie zarządziła przeprowadzenie odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których zarówno przedstawione wnioski o rozszerzenie porządku obrad jak również całość tego porządku uwzględniająca uprzednio przyjęte poprawki, zostały przyjęte jednogłośnie.

#### **ad. 2**

Kontynuując obrady , zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał.

## **Projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

Przystąpienie do głosowania treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego**, który wyjaśnił zebranym, że obowiązek utworzenia w terminie wskazanym w kalendarzu wyborczym tj. do dnia 13 września br. odrębnego obwodu głosowania tj. tylko dla pacjentów Szpitala wynika z przepisów Ordynacji Wyborczej do Sejmu i Senatu RP.

Radni nie podejmując dyskusji w przedmiotowej sprawie postanowili w wyniku zarządzanego głosowania jawnego **przyjąć w/w projekt uchwały jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 105/XV/07** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Analizę treści kolejnego **projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2007 rok** poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która przedkładając każdemu z radnych pełną treść tego projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem i szczegółowo omawiając każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian, stwierdziła, m.in.:

- w rozdziale 60004 w § 231 w budżecie gminy mieliśmy zapewnione środki w kwocie 3 tys. zł na dofinansowanie dowozu mieszkańców wsi Mosty; ten przewóz faktycznie się odbywa, środki przenoszone do rozdziału 801313 § 4300
- rozdział 60016 § 4270 kwota 35 tys. zł – jest to zadanie w budżecie pn. ciąg pieszy ul. Małogoska do ul. Jędrzejowskiej w Chęcinach; ponieważ w roku bieżącym będzie wykonany projekt za kwotę 19.520 zł, pozostała kwota jest przenoszona na przyszły rok. W związku z powyższym w punkcie 4 zmniejsza się przychody o kwotę 15.480zł; zmiana ta wykazana jest również w załączniku o zadaniach wieloletnich
- rozdział 60016 § 4300 w budżecie jest zapisane zadanie pn. czyszczenie rowów – była zaplanowana kwota 45 tys. zł, na posiedzeniu poprzedniej sesji przeniesione zostały pieniądze z przeznaczeniem na zatrudnienie pracowników interwencyjnych, a aktualnie proponujemy zabrać jeszcze 5 tys. zł z przeznaczeniem na remont przepustu w miejscowości Radkowiec
- kwota 1500zł, jest to kwota zabierana z ekwiwalentu dla strażaków z zabezpieczeniem tych środków na zatrudnienie komendanta Gminnego OSP,
- cała kolejna sieć przeniesień z rozdziału 80101, 80103, 80110, 80113, 800541 – są to środki które pozostały po likwidacji 3 szkół, tj. Gimnazjum nr 3, SP Korzecko i SP Miedzianka i te kwoty poniżej zabezpieczone są głównie na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników, którzy zostali zatrudnieni w pozostałych jednostkach; zabezpieczmy również 37 tys.zł na uruchomienie dwóch nowych tras dowozu dzieci tj. z Miedzianki do Polichna i do Chęcina. Zabezpieczamy również z tej puli szkół kwotę 40 tys. zł na uruchomienie świetlicy wiejskiej w Miedziance i w Ostrowie; dokładamy również 2.080 zł do projektu modernizacji dachu w Szkole Podstawowej w Tokarni.

Wyżej wymienione zmiany spowodowały w poszczególnych załącznikach takie zmiany:

- zał. Nr 6 – poz. 2 – zmniejszenie o 3 tys. zł,
- zał. Nr 6 – poz. 7 – następuje zmiana zadania, tzn. z dotychczasowego – budowa ogrzewania w M-GOK-u – 19 tys. zł i ogrodzenie – 16 tys. zł; proponuje się zapis – „modernizacja sieci elektrycznej” w związku z zaleceniami PIP w M-GOK-u – 19 tys. zł,

- zał. Nr 5, poz. 16 – Szkoła Podstawowa w Miedziance; planowane do uzyskania dochody wynosiły 400zł, a faktycznie uzyskano 900zł
- zał. Nr 4, poz. 1 – zmniejszana jest kwota planowanych kredytów i pożyczek
- w zał. Nr 2 poz. 15 – przebudowa drogi gminnej Wolica, ul. Kolejowa w kierunku cmentarza – zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 7.500 zł, zwiększając o analogiczną kwotę wydatki na zadanie pn. „remont drogi gminnej Wolica, ul. Góma”.

Radni, nie wnosząc żadnych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych propozycji, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym **przyjąć** analizowany **projekt uchwały jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 106/XV/07** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W toku dalszej części obrad, zgodnie z przyjętą poprawką – **Przewodnicząca Rady** zaprosiła radnego Pana Waldemara Jacha do zabrania głosu w sprawach wniosków i pytań radnych.

**Radny Jach Waldemar** – jako doświadczony radny, w zasadzie błahymi sprawami staram się nie zajmować Burmistrza Gminy i Miasta. Ale w dniu dzisiejszym gdyby nie było tej nadzwyczajnej sesji na pewno byłbym osobiście z interwencją u Burmistrza. Sprawa jest bowiem na tyle szokująca, że sam zastanawiam się jak mogą tak działać kierownicy i odpowiedzialni pracownicy Urzędu. To przecież przez pryzmat ich działania Nasi mieszkańcy oceniają działalność Burmistrza czy też Rady. W dniu wczorajszym o godz. 14,30 otrzymałem wiadomość od kilku mieszkańców wsi Łukowa, że przy jednej z dróg gminnych w naszej wsi, 6 mieszkańców zostało pozbawionych możliwości wjazdu i wyjazdu ze swoich posesji na skutek usypania zwalówisk kruszywa dostarczonego na remont tej drogi. Natychmiast więc jako radny skontaktowałem się w tej sprawie telefonicznie o godz. 14,45 z pracownicą Urzędu odpowiedzialną za sprawy dróg, która wyjaśniła, że wynikiły pewne trudności obiektywne które uniemożliwiają skierowanie na wskazana drogę odpowiedniego sprzętu do rozplantowania nawiezonego kruszywa. Ze zrozumiałych względów takich wyjaśnień nie przyjąłem, sugerując pracownikowi Urzędu, że sprawa ta wymaga bezwzględnego załatwienia w godzinach popołudniowych dnia dzisiejszego. Niestety, mimo późniejszej jeszcze próby kontaktu z Kierownikiem Ref. Budownictwa Panem Kasińskim hałdy kruszywa tarasowały w dalszym ciągu wjazdu na posesje. Podkreślam, że jako radny tej wsi wysłuchiwałem wielu słusznych i uzasadnionych uwag i interwencji zdenerwowanych mieszkańców, którzy nie mogli dojechać do swoich siedlisk. W grupie tych osób był również przedsiębiorca który zajmuje się rozwożeniem pieczywa. Dodaję tu również, że nic w tej sprawie nie zmieniło się przez kolejnych 8 godzin dnia dzisiejszego, w dalszym ciągu wjazdu na posesję są zablokowane. Oznacza to, że tak moje monity jak również interwencje mieszkańców są lekceważone przez inspektora ds. dróg oraz kierownika ref. budownictwa Urzędu Gminy. Przedstawiając powyższe fakty oczekuję od Pana Burmistrza podjęcia zdecydowanych działań; myślę że czasy czynów społecznych już dawno się skończyły. Proszę ponadto pana Burmistrza o wyciągnięcie konsekwencji służbowych z arogancji i niekompetencji urzędników tej Gminy, konkretnie w stosunku do inspektora ds. dróg oraz kierownika ref. inwestycji.

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** – o całości tej sprawy osobiście dowiedziałem się w dniu dzisiejszym od Kierownika Kasińskiego dosłownie 20 minut temu; szkoda że nikt ze mną nawet telefonicznie wcześniej nie próbował rozmawiać. Z wyjaśnień przedstawionych przez kierownika ref. inwestycji Pana Kasińskiego wynika, że ustalił z sołtysem wsi Łukowa Panią Piłat, że Gmina dostarczy kruszywo a grupa mieszkańców zajmie się jego rozplantowaniem. Nie mam żadnych podstaw by nie wierzyć Kierownikowi referatu, tym bardziej że uzgodnienia dokonano z sołtysem wsi, który przecież jest osobą

publiczną. Efektem późniejszego wycofania się ze złożonych wcześniej przez sołtysa wsi deklaracji, jest to że tak naprawdę błaha sprawa urasta do rangi problemu. Ja oczywiście rozumiem interwencje mieszkańców nie mogących wjechać na własne posesje. Oświadczam, że w dniu jutrzejszym sprawa zostanie załatwiona.

**Radny Jach Waldemar** – nic mi nie wiadomo o jakichkolwiek deklaracjach sołtysa wsi i nie rozumiem dlaczego kier. Referatu inwestycji od razu mnie o tym nie poinformował. Osobiście nie informowałem Burmistrza, bo uznałem że takimi na pozór błahymi sprawami nie powinienem absorbować aż samego Burmistrza. W mojej ocenie brak jest koordynacji pracy, bo skoro osoba bezpośrednio odpowiedzialna za drogi w gminie wie, że będzie wywożone kruszywo, to powinna się zainteresować również sprawą rozplantowania tego kruszywa. Mało tego, nawet po zgłoszonej interwencji w tej sprawie Pani inspektor nie podjęła żadnych działań, pozostawiając mieszkańców samych sobie. Da mnie osobiście jest to ewidentna niekompetencja tego pracownika.

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** – uważam, że prowadzenie „sądu kapturowego” nad osobą nieobecnego dziś Pana Kierownika Kasińskiego jest nie potrzebne. Osobiście oceniam Pana Kasińskiego jako osobę merytoryczną. Wszyscy doskonale zdajemy sobie przecież sprawę ile na rok bieżący przyjęliśmy do realizacji zadań. Tak więc osądzanie osoby bez możliwości wysłuchania wyjaśnień bezpośrednio zainteresowanego uznaję za bezzasadne. Zapewniam, że w dniu jutrzejszym osobiście podejmę stosowne działania w tej sprawie, a już dziś przepraszam mieszkańców Łukowej w imieniu swoich pracowników.

### **ad. 3**

**Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa**, korzystając z obecności radnych, przedstawiła zebrany pełną treść **Postanowienia Nr 249/2007 Świątokrzyskiego Kuratora Oświaty z dnia 7 września 2007r. w sprawie wyrażenia negatywnej opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Radkowicach** ( kserokopia w/w Postanowienia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Kontynuując przekazywanie informacji dot. spraw organizacyjnych Rady, **Przewodnicząca Pani Krystyna Foksa** zapoznała radnych z pełną treścią pism Wojewody Świątokrzyskiego, który jako organu nadzoru wskazuje na zawarte uchybienia prawne w trzech uchwałach tj. Nr 90, 91 i 93 przyjętych przez Radę Miejską w dniu 27 lipca br. **Przewodnicząca Rady**, zwracając się do Burmistrza Gminy i Miasta z prośbą o szczegółowe przeanalizowanie wskazanych błędów i przedstawienie Radzie na najbliższej sesji stosownych poprawek w tym zakresie, podkreśliła również konieczność bardziej wnikliwego badania każdego z przygotowywanych projektów uchwał pod względem formalno-prawnym.

Zabierając w sprawach organizacyjnych głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** poinformował radnych, iż w ostatnim czasie ogłoszony został wyrok z powództwa byłego dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej przeciwko Burmistrzowi. Z treści wyroku wynika jednoznacznie, że podjęta decyzja w sprawie odwołania dyrektora była zgodna z przepisami prawa.

Kontynuując swoją wypowiedź, **Burmistrz Jaworski** informując radnych o fakcie złożonej przez Pana mecenasa Bronisia, (który jest pełnomocnikiem Pana Wojnara) propozycji podjęcia rozmów z bezpośrednio zainteresowanym Panem Wojnarem w sprawie słynnego „Osiedla Za Zamkiem” w Chęcinach, stwierdził że takie spotkanie z udziałem naszych radców prawnych odbędzie się w najbliższą środę o godz. 13-tej w Urzędzie Gminy i Miasta. Uznając, iż wielu z radnych sprawa ta jest dosyć szczegółowo znana, **Burmistrz Jaworski** zaprosił wszystkich zainteresowanych tą sprawą radnych do osobistego udziału w tym spotkaniu.

Odnosząc się natomiast do treści przedstawionego radnym Postanowienia Kuratora Oświaty w sprawie negatywnego zaopiniowania zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Radkowicach, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**, stwierdził iż osobiście nie zgadza się z przedstawioną argumentacją i rozważa zamiar złożenia w powyższej sprawie odwołania do Sądu Wojewódzkiego. Przyjęcie jednak takiego toku postępowania może doprowadzić do wydłużenia całej procedury, a w konsekwencji do zamknięcia organom Gminy ewentualnego wznowienia całej procedury związanej z likwidacją tej placówki.

W podjętej w tym temacie dyskusji, radni podzielając istniejące zagrożenie o zbyt długim wyczekiwaniu na stanowisko Sądu w przedmiotowej sprawie, uznali że znacznie prostszym będzie wznowienie procedury likwidacyjnej tej placówki.

**Przewodnicząca Rady** potwierdzając fakt wyczerpania założonego porządku dzisiejszej sesji, dziękując wszystkim zebranych za uczestnictwo, zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej.

***Protokołowała:***

***Teodozja Nowak***

***Przewodniczyła:***

***Krystyna Foksa***